



**POLICE & CRIME  
COMMISSIONER  
for Leicestershire**

Prevention | Partnership | Protection

Our ref: 1083/21

Your Ref: PB/02020/20

Date: 27 April 2021

Dear,

**Freedom of Information Act 2000**

I write further to your request for information received 26/03/2021

I note you seek access to the following information:

*Please can you respond to the following FOI requests.*

1. *For the following years, what was the PCC's total commissioned fund specifically to BAME VAWG victim's services. Please list the recipient organisations as well as the total amount.*
  - a. 2016-17
  - b. 2017-28
  - c. 2018-29
  - d. 2019-20
2. *The same question is repeated for 2020-21 but here please break the figure down to distinguish what funding was extraordinary additional Covid-19 funding*
3. *For each of the years above, (2016-21) what was the PCCs total commissioned / funded spend on VAWG services?*
4. *For each of the years above, (2016-17) what was the PCCs total budget for commissioned / funded spend?*

Following receipt of your request, searches were conducted within the Office of the Police and Crime Commissioner for Leicester and Leicestershire to locate information relevant to your request.

**Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -**

1. ***For the following years, what was the PCC's total commissioned fund specifically to BAME VAWG victim's services. Please list the recipient organisations as well as the total amount.***
  - a. **2016-2017**
  - b. **2017-2018**





**c. 2018-2019**

**d. 2019-2020**

PCC's total commissioned fund specifically to BAME VAWG victim's services

Year	BAME VAWG spend (£)	Organisation	Total (£)
2016-17	-	-	-
2017-18	4,169	Zinthiya Trust	14,098
	9,929.00	Shama Centre	
2018-19	50,054	Zinthiya Trust	50,054
2019-20	50,054	Zinthiya Trust	59,553
	9,499.00	Shama Centre	

**2. The same question is repeated for 2020-21 but here please break the figure down to distinguish what funding was extraordinary additional Covid-19 funding**

Year	BAME VAWG spend (£)	Organisation	Ex Covid Funding
2020-21	23,230.70 plus	Zinthiya Trust	MOJ EX Covid Funding
	10,797.55		
	5,400.00	Zinthiya	PCC Covid Funding

**3. For each of the years above, (2016-21) what was the PCCs total commissioned / funded spend on VAWG services?**

Year	VAWG spend on services £
2016-17	742,106
2017-18	765,930
2018-19	745,451
2019-20	844,022

NB, we don't categorise commissioned spend specifically against VAWG therefore the above is an accumulation of victim spend most closely associated with VAWG

**4. For each of the years above, (2016-17) what was the PCCs total budget for commissioned / funded spend?**



Year	Total commissioned spend (£)
2016-17	3,939,983
2017-18	4,668,359
2018-19	4,283,405
2019-20	4,316,550

The Office of the Police and Crime Commissioner provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to the Executive Director at the above address. If you decide to request such a review and having followed the OPCC's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely

**The Office of the Police and Crime Commissioner**

In complying with our statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Office of the OPCC, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.